
UCHWAŁA  NR 651/2019 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

Z  DNIA 26 kwietnia 2019 
 
 
 
w  sprawie:  wyrażenia zgody na udostępnianie pomieszczeń i powierzchni przez  
            Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo – Parkowego. 
 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 512) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
uchwala, co następuje:  
 

§ 1  
 
Wyraża się zgodę na udostępnianie przez Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu 
Pałacowo – Parkowego, na rzecz różnych podmiotów, w okresie do 3 lat, pomieszczeń                      
i powierzchni, znajdujących się: 
- w przyziemiu: I/04, I/08, I/14, I/16, 
- na parterze: III/5, III/6, III/7, III/8, III/13, 
- na piętrze: IV/01-12  
wraz z pomieszczeniami do komunikacji i obsługi w budynku pałacu, oraz pomieszczeń 
na parterze w wozowni, tarasu przy pałacu i terenu parku położonego na 
nieruchomościach w Winnej Górze, gm. Środa Wlkp., oznaczonych w ewidencji gruntów 
jako obręb Winna Góra, arkusz mapy 1, działka nr 80 o pow. 0,2200 ha i działka nr 81                    
o pow. 6,9600 ha, dla których Sąd Rejonowy w Środzie Wlkp. prowadzi księgę wieczystą 
KW nr PO1D/00039555/9, działka nr 77 o pow. 1,1000 ha, dla której Sąd Rejonowy                    
w Środzie Wlkp. prowadzi księgę wieczystą KW nr PO1D/00055170/4 oraz działka                       
nr 78/1 o pow. 0,0864 ha, dla której Sąd Rejonowy w Środzie Wlkp. prowadzi księgę 
wieczystą KW nr PO1D/00040237/4. 
 

§ 2  
 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi 
Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo – Parkowego.  
 

§ 3  
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 651/2019  

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
Z DNIA 26 kwietnia 2019 

 
 

 
Nieruchomość położona w Winnej Górze, gm. Środa Wlkp., opisana w § 1 

uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i umową użyczenia                            

nr DG/U/4/2018 zawartą w dniu 31 sierpnia 2018r. została przekazana na rzecz           

Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo – Parkowego w celu realizacji 

zadań statutowych.  

  Dyrektor Muzeum Ziemiaństwa w Dobrzycy – Zespołu Pałacowo – Parkowego, 

zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na udostępnianie odpłatne i nieodpłatne 

pomieszczeń i powierzchni zlokalizowanych na przedmiotowej nieruchomości.  

Częste prośby kierowane do Muzeum o jednorazowe udostępnienia krótko przed 

ich planowanym terminem oraz konieczność zwracania się do Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego za każdym razem o wyrażenie zgody, znacznie przedłuża czas 

zawarcia umowy i zniechęca potencjalnych zainteresowanych, a czasami oznacza nawet 

brak możliwości zawarcia takiej umowy. 

Jednocześnie zgodnie z zapisem § 7 umowy użyczenia nr DG/U/4/2018 zawartej 

w dniu 31 sierpnia 2018r. każdorazowe nieodpłatne lub odpłatne udostępnienie 

przedmiotu użyczenia, także w części, osobie trzeciej wymaga zgody Użyczającego 

wyrażonej na piśmie. 

Ponadto wszelkie wnioski o udostępnienie będą rozpatrywane z zachowaniem 

wagi i walorów obiektu, a ewentualne przychody będą wykorzystywane w bieżących 

wydatkach przy zarządzaniu obiektem.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  
 

 

 

 


